

## UNIDAD TÉCNICA

ACTA DE APERTURA, VALORACIÓN DE LA PROPOSICIÓN TÉCNICA RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN. SOBRE ÚNICO.

**SUMINISTRO DE HIERRO Y CHAPA PARA EMAYA. (2055\_LASS\_SU\_0524)**

Fecha de la convocatoria: 6 de agosto de 2024

Fecha de la celebración: 6 de agosto de 2024

Presupuesto Base de Licitación: 25.000,00 € (PBL SIN IVA) + 5.250,00 € (IVA)= 30.250,00€

En Palma, siendo las 11:30 horas, se reúnen los miembros de la Unidad Técnica de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram SA, relacionados anteriormente, para proceder a los actos de apertura, valoración de la proposición técnica relativa a los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática y a la propuesta de adjudicación.

El licitador que se ha presentado a la presente licitación es el siguiente:

LICITADOR
<b>TALLERES LOPEZ BORTON SL</b>

El licitador ha presentado la documentación requerida en el sobre único correctamente, por lo que es admitido en el presente procedimiento.

En esta licitación no se establecen criterios de adjudicación evaluables mediante juicio de valor.

Los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática son los siguientes:

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA	PUNTUACIÓN MÀXIMA
Oferta económica	95
Reducción del plazo de entrega/servicio	5

Se procede a la lectura de la oferta económica presentada por **TALLERES LOPEZ BORTON SL**:

Material	Descripció	Medida	Unidades Previstas	Precio/Unidad	PBL SIN IVA	Precio unitario Ofertado	Precio TOTAL Ofertado
G6-075-002020	ANGULO 20X20	KG	15	7,20	108,00 €	7,20 €	108,00 €
G6-075-000303	ANGULO 30X30	KG	15	5,70	85,50 €	5,70 €	85,50 €
G6-075-000404	ANGULO 40X40	KG	15	5,40	81,00 €	5,40 €	81,00 €
G6-075-000505	ANGULO 50X50	KG	15	5,40	81,00 €	5,40 €	81,00 €
G6-280-175402	CHAPA ALUMINIO 2000X1000X2mm	KG	95	17,20	1.634,00 €	17,20 €	1.634,00 €
G6-280-200102	CHAPA ALUMINIO 2000X1000X3mm	KG	100	21,00	2.100,00 €	21,00 €	2.100,00 €
G6-280-100003	CHAPA ANTIDESGAST DE 2000X1000X3mm	KG	100	9,20	920,00 €	9,20 €	920,00 €
G6-280-100004	CHAPA ANTIDESGAST DE 2000X1000X4mm	KG	105	11,60	1.218,00 €	11,60 €	1.218,00 €
G6-280-000015	CHAPA GALVANIZADA D 2000x1000x1,5mm	KG	100	4,80	480,00 €	4,80 €	480,00 €
G6-280-200103	CHAPA NEGRA 2000X1000X3MM	KG	100	5,60	560,00 €	5,60 €	560,00 €
G6-280-200002	CHAPA NEGRA 2000X1000X2MM	KG	100	5,25	525,00 €	5,25 €	525,00 €
G6-075-002010	PLETINA HIERRO 20X10MM	KG	30	5,35	160,50 €	5,35 €	160,50 €
G6-075-000205	PLETINA HIERRO 20X5MM	KG	25	5,28	132,00 €	5,28 €	132,00 €
G6-075-003010	PLETINA HIERRO 30X10MM	KG	20	4,94	98,80 €	4,94 €	98,80 €
G6-075-000305	PLETINA HIERRO 30X5MM	KG	100	5,10	510,00 €	5,10 €	510,00 €
G6-075-005010	PLETINA HIERRO 50X10MM	KG	100	4,95	495,00 €	4,95 €	495,00 €
G6-180-000030	TUBO NEGRO SOLDADO 30 - 1"	MT	110	17,04	1.874,40 €	17,04 €	1.874,40 €
G6-180-000040	TUBO NEGRO SOLDADO 40 - 1 1/4"	MT	110	21,59	2.374,90 €	21,59 €	2.374,90 €
G6-180-000050	TUBO NEGRO SOLDADO 50 - 1 1/2"	MT	110	25,19	2.770,90 €	25,19 €	2.770,90 €
G6-180-000060	TUBO NEGRO SOLDADO 60 - 2"	MT	110	28,10	3.091,00 €	28,10 €	3.091,00 €
G6-286-000016	VARILLA CALIBRADA M16 HIERRO F114	MT	20	41,00	820,00 €	41,00 €	820,00 €
G6-075-002000	RAIL EN U 2000x 50 x 2	MT	60	48,00	2.880,00 €	48,00 €	2.880,00 €
	MANO DE OBRA DE OFICIAL	h	50	40,00	2.000,00 €	40,00 €	2.000,00 €
<b>TOTAL</b>					<b>25.000,00 €</b>		<b>25.000,00 €</b>

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (Indicar en cifras)
Reducción del plazo de entrega establecido en los Pliegos	El plazo de entrega será de 3 días hábiles desde el pedido de EMAYA	El plazo de entrega será de 2 días hábiles desde el pedido de EMAYA

A continuación, se procede a la valoración de los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática, de acuerdo a lo establecido en los pliegos de la licitación con el siguiente resultado:

LICITADORES	OFERTA ECONÓMICA	% DE BAJA	Reducción plazo de entrega (Máx 5 Puntos)	VALORACIÓN ECONÓMICA (Máx 95 Puntos)	VALORACIÓN TOTAL GENERAL
TALLERES LOPEZ BORTON SL	25.000,00 €	0,00%	5,00	0,00	5,00

Visto el contenido del presente documento y con base en el análisis y las ponderaciones realizadas, la Unidad técnica de Contratación acuerda elevar al órgano competente para su adjudicación que es el gerente de EMAYA, por delegación de competencias en materia de contratación otorgadas el 19 de julio de 2023 la propuesta de adjudicación del contrato **SUMINISTRO DE HIERRO Y CHAPA PARA EMAYA. (2055\_LASS\_SU\_0524)**, a favor de **TALLERES LOPEZ BORTON SL** por los precios unitarios relacionados en su oferta económica y hasta un límite de gasto de 25.000,00 €, más el IVA correspondiente para una duración de 1 año.

La Unidad técnica de contratación acuerda solicitar la documentación señalada en el punto 14 del Pliego de Cláusulas Particulares al licitador **TALLERES LOPEZ BORTON SL**

Y sin más que tratar, se levanta la sesión de la Unidad técnica de Contratación, de la cual se extiende la presente acta.

**Vanesa Gómez Ribas**  
Gestor de la Unidad Técnica

**Marta Busquets Pastor**  
Técnico de Contratación